
HOSTOMICKÉ LISTY
Číslo: 5/2024 Vyšlo: 30.4.2024

www.HOSTOMICe.Cz zdarMa

SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
v roce 2024 se mění daň z nemovitosti, a to tak, že bude navýšena o zákonnou  
částku 80 %. Nově se také zavádí tzv. skupiny nemovitých věcí, pro které bude 
moct obec stanovit obecně závaznou vyhláškou místní koeficient. V této  
souvislosti obdržely obce doporučení při vydávání obecně závazných vyhlášek, 
kterými se stanoví koeficienty pro výpočet daně z nemovitých věcí. reaguji 
tím na zprávy, že výši daně z nemovitých věcí si určuje každá obec. ano, obec 
může od 1.1.2024 obecně závaznou vyhláškou měnit výši koeficientů, a to od 
0,5 do 5,0. Tím na jednu stranu zvýší příjmy do svého rozpočtu, ale na stranu  
druhou zvýší daň z nemovitých věcí jejich majitelům. zastupitelstvo města 
Hostomice se rozhodlo, že nebude měnit výši koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitých věcí v nadcházejícím období, a díky tomu nevznikne našim 
občanům navýšení daně z nemovitých věcí ze strany města. Nic se však nezmění 
na tom, že se daň z nemovitých věcí v roce 2024 zvýší na téměř dvojnásobek.  
Je to však dáno zákonem nikoliv rozhodnutím města. Výši koeficientu pro 
výpočet daně z nemovitých věcí můžete zjistit na stránkách finanční správy: 
https://adisspr.mfcr.cz/dpr/adis/idpr_reg/dne/koef/vyhledani.faces

Co se týče dění ve městě, pak nám 
již začala sezóna sekání trávy. Vedle 
toho dokončili pracovníci technick-
ých služeb opravy laviček, které již byly  
rozvezeny na místa v našich obcích,  
kde původně byly. Někde jsme je při- 
dali nově. Na náměstí jsme dokončili 
úpravu dvou parkovacích stání na vy- 
hrazená pro zásobování provozoven. 

V Radouši se naplno rozběhly práce 
na vodovodu. Prosím tedy občany  
o trpělivost a pochopení. Práce budou 
postupovat takovým způsobem, aby  
co nejméně narušovaly chod obce, ale  
jistá omezení zde budou. Rovněž je 
třeba mít někde složený materiál a za- 
parkované stroje, což je zhotovující 
firmě povoleno v prostorách návsi.  

Vím, není to ideální a zvažovali jsme  
jiné odlehlejší plochy. Vždycky však 
vyvstal nějaký problém. Asi ten nejzá- 
sadnější je transport materiálu a pře- 
jezdy těžkých strojů přes most. To se 
díky jeho technickému stavu snažíme 
minimalizovat tak, aby nevznikla do 
budoucna další, pro město vyvolaná 
investice, spojená s jeho opravou.  
V Radouši byl nově také zrealizován 
přívod elektrického proudu do ne- 
movitosti č. p. 70, kde v budoucnu 
by měla začít výstavba nové hasičské 
zbrojnice.
Barevné Hostomické listy, které jsme  
v minulém měsíci vydali, měly úspěch. 
Jednalo se o zkušební číslo a na jeho 
základě jsme se domluvili, že bychom 
barevná čísla HL tiskli 4x ročně, a to  
v měsíci lednu, dubnu, červenci a říjnu.



Usnesení č. 1: Zastupitelstvo města Hostomice určuje 
ověřovatele zápisu Bc. Jana Synka a Petra Nájemníka  
a zapisovatelem Milenu Mužíkovou.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo města Hostomice  
schvaluje program jednání zastupitelstva.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo města Hostomice  
schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  
č. sml. 9900105023_I/VB pro firmu GasNet, s.r.o.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo města Hostomice  
schvaluje poskytnutí příspěvku na poskytování sociálních  
služeb pro Klubíčko Beroun, z.ú. ve výši 10.000,- Kč.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo města Hostomice  
schvaluje provedení dotazníkového šetření pro občany 
Hostomic, Radouše, Bezdědic a Lštěně.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo města Hostomice  
schvaluje směnu pozemků č. parc. 645, části pozemku  
č. 644/4 a části pozemku č. parc. 653/2, za část pozemku 
č. parc. 644/1, k.ú. Hostomice pod Brdy a ruší platnost 
usnesení č. 5 ze 13. září 2023.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo města Hostomice  
schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024. 
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo města Hostomice  
schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti číslo SAP:11010-113959 pro firmu CETIN a.s.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo města Hostomice  
schvaluje výběr firmy WH Develop s.r.o. pro provedení 
VZMR na stavební práce akce „Výměna oken  
ZŠ Hostomice“.
Zastupitelstvo města odložilo projednání odkoupení 
pozemku p.č. 1323, k.ú. Hostomice pod Brdy  
a projednání změny ve vyhlášce o nočním klidu  
na květnové zasedání.

2 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

VýpiS uSneSení  
zASTupiTeLSTVA  
měSTA HOSTOmice  
ze dne 18. dubnA 2024

Veřejné zasedání se uskuteční  
ve středu 15. května 2024  
od 18.00 hodin v hasičské  

zbrojnici v Radouši.

euroOil  
v novém nabídne  
nonstop provoz
Během května se v Hostomicích otevře zrekon- 
struovaná čerpací stanice euroOil. Nejvýraznější 
změnou je rozšíření prodejní plochy, aby se řidiči 
pohodlněji dostali k výdejním stojanům. Novin- 
kou je nonstop prodej pohonných hmot – v noční 
době mohou zákazníci využít nový tankovací  
automat.
Čerpací stanice EuroOil stojí v Dobříšské ulici a díky  
svému umístění je vítanou zastávkou místních  
i tranzitních řidičů. Kromě pohonných hmot od spo- 
lečnosti ČEPRO, která garantuje jejich vysokou 
kvalitu, si v Hostomicích také pochutnáte na rychlém 
občerstvení - párek v rohlíku či rozpékané pečivo 
doplní výborné espresso a v letních měsících točená 
zmrzlina. Vhod přijde vnitřní i venkovní posezení. 
Ke standardním službám sítě EuroOil patří i prodej 
dálničních známek nebo využití Karty Srdcovka, 
která nabízí tankování se slevou.
V letním období bude prodejna čerpací stanice 
otevřena od 6 do 21 hodin, nonstop tankování po- 
honných hmot zajistí přes noc zmiňovaný automat. 
Těšíme se na Vás!

Vážení občané, posílejte prosím své příspěvky 
na e-mail: kordulinka@email.cz a respektujte 
uzávěrku čísla, která bude vždy 20. v měsíci,  
abychom zajistili včasné předání potřebných  
informací. děkujeme, vaše redakce.
Pokud jste podnikatelským subjektem a máte 
zájem o inzerci v našich listech, je třeba rozmyslet 
si velikost reklamy, počet opakování a příslušnou 
částku zaplatit buď hotově v úředních hodinách  
na MěÚ Hostomice, nebo požádat o vystavení  
faktury na e-mailu: b.kubrichtova@hostomice.cz. 
Cena za jedno otištění činí: A6 - 50,- Kč, A5 - 100,- Kč,  
A4 - 200,- Kč. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

OČKOVÁní pSŮ
dne 22 května 2024 proběhne očkování psů  
MVdr. Brožkovou:
radouš 15.00 - 15.30 hod.
Bezdědice 15.35 - 15.50 hod.
Lštěň  16.00 - 16.20 hod.
Cena vakcín: vzteklina 110 Kč, kombinovaná 320 Kč.



3

MěSTSKý úřad / INzerCe

 
ELEKTROMONTÉR 

Naše firma se sídlem v Litni hledá pracovníka na pozici: 

Více informací:

JESY, spol. s r.o., Na Cvičírně 188, 267 27 Liteň 
tel. 311 684 298, e-mail: byro@jesy.cz
www.jesy.cz/kontakt/kariera

Náplň práce:
• elektromontáže, opravy, servis a údržba 

zařízení u zákazníka

Požadujeme dle dané pozice:
• výuční list v oboru elektro, platnou  

zkoušku podle zákona 250/2021 Sb.  
(NV 194/2022) v rozsahu „elektrotechnik“
• platná vyhl. 50/1978 Sb. slabopr. výhodou
• min. praxe a zkušenosti vítány
• fyzickou zdatnost, manuální zručnost, 

technické myšlení 
• samostatnost, spolehlivost
• řidičský průkaz „B“ (aktivní řidič)
• trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• pracovní dobu 37,5 hod. týdně
• zaučení kvalifikovaným odborníkem
• stabilní a zajímavou práci na hlavní 

pracovní poměr
• rozšiřování kvalifikace
• příležitost uplatnit a dále rozvíjet své 

dovednosti
• příjemné prostředí zavedené české firmy 

Benefity:
• příspěvek na dopravu
• 5 dní dovolené navíc
• stravenkový paušál
• průběžná valorizace mzdy 
• navyšování mzdy v souladu s rozvojem 

kvalifikace

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:
https://mesto-hostomice.munipolis.cz/registrace a nezmeškáte důležité 
informace, které vám zjednoduší život. Můžete si také stáhnout aplikaci 
do svých telefonů. SLUŽBA JE ZDARMA! Registrovat se můžete také 
přímo na našem úřadu - rádi vám pomůžeme.

DOPORUČEJEME VÁM POUŽÍVAT APLIKACI, 
POKUD JE TO MOŽNÉ. 

NEZAPOMÍNEJTE PROSÍM VYPLNIT SVŮJ 
E-MAIL A ADRESU, ABYSTE OBDRŽELI NOVINKY 
URČENÉ PŘÍMO PRO VAŠI OBEC ČI ULICI. 

SMS ZPRÁVY JSOU PRO OBEC ZPOPLATNĚNY, 
BUDEME JE PROTO VYUŽÍVAT PRO NEJNUTNĚJŠÍ 
INFORMACE.



4 HOSTOMICKÉ LISTY

FaBÍKOVa STezKY

děTSKÁ Recenze 
fAbíKOVY STezKY
Byla jsem na super stezce. Čekala jsem na zastávce na náměstí a dívala se 
na hřiště. Na plotu jsem uviděla tabulku se začátkem stezky. Domluvila 
jsem se s mámou a tátou, že na ni vyrazíme. Byla to velká dobrodružná 
výprava, která trvala tři hodiny, ale hrozně to uteklo.

Chtěla jsem najít poklad, který byl scho-
vaný v lese. Od hřiště jsem šla ke školce, 
pak k rybníku, a potom nahoru k lesu 
po žluté značce.
Po cestě jsem hledala tabulky se zvířátky, 
která mi vyprávěla zajímavé příběhy. 
Většinou nebyly hned vidět, byla to jako 
hra na schovávanou. Na každé tabulce 
byl QR kód, který táta načetl mobilem. 
Pak jsem si mohla poslechnout příběh 
o zvířátku, podívat se na obrázky, 
poslouchat jejich zvuky a stáhnout si 
omalovánky na později. A taky jsme 
potom věděli, kam jít dál.
Když jsem došla k pokladu, byla jsem 
moc šťastná. Byl tam opravdu poklad. 
Vzala jsem si z něj dárek. Pak jsem se 
vrátila po modré značce z kopce zpátky 
na náměstí.
Stezka se mi moc líbila a chci si ji 
projít znovu. Doporučuji ji všem dětem, 
které mají rády přírodu a dobrodružství. 
Je to parádní způsob, jak se pobavit 
a něco se dozvědět.
Jsem moc ráda, že ji nějací rodičové 
z Hostomic pomohli Fabíkovi vyrobit 
a starají se o ni. 
Na stezku budu s mámou taky dohlí-
žet, jak si to přáli. Budeme jedna velká 
Fabíkova rodinka

Autor: Luboš Vysloužil



5

KNIHOVNa HOSTOMICe



6 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY

Staré hostomické kroniky
Vážení čtenáři, tentokrát Vám přinášíme ukázku z nejstarší hostomické kroniky (z let 1834 – 1904), 
kdy ještě obce neměly povinnost kroniky vést, zaznamenány jsou proto jen některé roky a události.  
Tyto strany pokračují děním roku 1874.



7

HOSTOMICKÉ KrONIKY



8 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY



9

HOSTOMICKÉ KrONIKY



10 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY



11

HOSTOMICKÉ KrONIKY



12 HOSTOMICKÉ LISTY

Mš HOSTOMICe / zš HOSTOMICe

Možnost dopravy na akci autobusem - odjezd v 17.00 hodin  
od ZŠ PL Hostomice (zdarma)

Zdravý pohyb je pro děti velmi 
důležitým životním prvkem, o tom 
není v žádném případě pochyb. 
Všichni se shodneme na faktu,  
že vést děti ke zdravému pohybu  
a zdravému životnímu stylu je více 
než důležité. Naše školka si důle- 
žitost pohybu uvědomuje, a proto  
se zapojila do projektu Se Sokolem 
do života.
Projekt Se sokolem do života se zamě- 
řuje na nejmladší generaci - na před- 
školáky. U této věkové kategorie je 
důležité, aby si děti osvojily základy 
pohybových dovedností a mohly je 
později rozvíjet a zdokonalovat. Roz- 
voj pohybové gramotnosti patří mezi 
tyto základní pilíře, stejně jako rozvoj 
řeči, myšlení či poznání.
V projektu Se sokolem do života aneb 
Svět nekončí za vrátky, cvičíme se 
zvířátky se děti učí vnímat pohyb jako 
přirozenou součást svého života, a to 
díky kladné motivaci. Při všech akti- 
vitách je provází postavičky zvířátek.
Metodika, která je pro projekt zpraco- 
vaná, vychází ze sokolského cvičení 
a mnohaleté praxe cvičitelek v oddí- 
lech pro předškoláky a rodiče a děti. 
V současné době je metodický mate- 
riál, který pedagogové dostávají v rám- 
ci projektu k dispozici, jedním z nejlépe  
zpracovaných materiálů osnov pro 
TV, který v republice máme a který 
podporuje rámcový vzdělávací pro- 
gram předškolního vzdělávání.
Do projektu jsou zapojeny všechny 
třídy naší MŠ - Žluťásci, Ohniváčci 
i Modráskové. Každá třída plní své 
úkoly a cviky, které jsou uzpůsobeny 
věkové kategorii dětí (od jednodušších 
cviků a úkolů pro nejmenší Žluťásky, 
až po pokročilejší a náročnější cviky 
Modrásků).
Děti cvičení se Sokolem Pepíkem  
a jeho zvířecími kamarády moc baví  
a užívají si u něj spoustu zábavy.

zdravý pohyb ve školce  
s projektem Se Sokolem do života



13

Mš HOSTOMICe / zš HOSTOMICe

V každé správné školce se to hemží vzdělávacími aktivi-
tami a herními prvky, ani v té naší tomu není jinak, 
ale je tady také pořádná zábava. Zábavně vzdělávací 
formou jsme procvičovali barvy, poznávali vesmír, zví-
řátka, jarní květiny, počítáme a zpíváme, ale také máme 
rádi kulturu.
Za kulturou jsme se nevypravili, ale divadélka dorazila 
k nám, a to hned dvě. Všechny naše děti ze třídy žluťásků, 
Ohniváčků a Modrásků se tak měly na co těšit.
Nejprve nás navštívilo divadélko A-Šmytec se svou po-
hádkou „O čem sní beránci“, kde nás ovečky provedly 
svým krásným příběhem, jenž se dětem opravdu velmi 
líbil. Krátce na to nás navštívilo Dřevěné divadlo s po-
hádkou „Zvířátka a loupežníci“, tu děti velmi dobře znají 
a mají ji velmi rády.
Pohádkový, ba dokonce až strašidelný program si paní 
učitelky připravily pro všechny naše třídy i na pálení 
čarodějnic. Slet všech čarodějů a čarodějek se konal 
v dopoledních hodinách na zahradě MŠ, kde si děti mohly 
vyzkoušet různé čarodějnické aktivity a úkoly (poznávání 
tajemných lektvarových přísad z pytlíku, doplňování 
řady čarodějných symbolů, let na koštěti, apod.), za které 
samozřejmě získaly drobné odměny, ale hlavně jsme si 
všichni užili spoustu legrace.
Duben je za námi, věříme, že květen nám přinese nejen 
lepší počasí, ale také spoustu nových zážitků.

duben Ve ŠKOLce
Venku za okny se o svou vládu hlásí jaro, ale paní zima ještě nechce své žezlo předat. za dveřmi vládne aprílové 
počasí, ale uvnitř školky je rušno a střídá se aktivita za aktivitou. Na začátku dubna se naši předškoláci opět vypravili 
do školních lavic a vyzkoušeli si výuku, která většinu z nich čeká již v měsíci září. Paní učitelka Schmidtová nám při-
pravila opravdu zajímavý a pestrý program, a děti si tak zábavnou formou procvičily vše, co by měly jako předškoláci 
umět. Vždyť už v druhé polovině dubna se v naší zš koná zápis do 1. třídy a na ten přeci chce být každý malý před-
školák připraven. za připravený program zš Pavla Lisého a paní učitelce Schmidtové velmi děkujeme.



14 HOSTOMICKÉ LISTY

SdH radOUš

ČiŠTění KOupALiŠTě
První dubnový víkend proběhla v radouši již tradiční akce - čištění koupaliště. 
Počasí bylo velmi příznivé, a tak se akce účastnilo opravdu velké množství 
lidí jak z řad hasičů, tak i místních obyvatel a mládeže. díky tomu šla práce 
hladce a rychle. 
Spolu s tradičním čištěním požární nádrže od nánosu bahna a jiného nepořádku 
proběhlo samozřejmě i čištění nejbližšího okolí koupaliště od odhozených 
odpadků, kterých se zde našlo opravdu hodně. Dále došlo k opravě a následnému 
obroušení zábradlí kolem požární nádrže a také jeho natření novou barvou. Další 
skupina účastníků prořezala a vyčistila strouhu místního potoka od křoví a nále-
tových dřevin. Nechybělo ani vyvápnění vyčištěné nádrže. Pro všechny pracanty 
bylo připraveno i občerstvení. Všem, kteří nám přišli pomoct, moc děkujeme.

DĚTSKÝ DEN v Radouši
25.5. od 13 hod, koupaliště Radouš

Zábavné odpoledne pro děti se spoustou 
sportovních, dovednostních a legračních soutěží, 

skákacími hrady, malováním na obličej 
a spoustou jiných skvělých aktivit

za doprovodu DJ Jiřího Sýkory!

srdečně zvou Hasiči Radouš za podpory Města Hostomice

pro rodiče s dětmi
Chtěli bychom moc poprosit všechny 
rodiče s malými dětmi, kteří navštěvují 
radoušské dětské hřiště, aby při odcho-
du ze hřiště shromažďovali na místě 
vypůjčené hračky, nejlépe na jedno 
místo, a po svých dětech uklízeli. 
Hračky roztahané téměř na každém 
centimetru okolo pískovišť velmi ztěžují 
údržbu okolí dětských hřišť, které není 
jediným místem, které je nutno v obcích 
udržovat. Zároveň žádáme, pokud si 
všimnete rozbité hračky, vyhoďte ji do 
příslušného kontejneru, který se nachází 
nadohled dětského hřiště. Předejdete 
tak nechtěným úrazům. Děkujeme všem 
za pochopení a příkladnou spolupráci.



15

OzNáMeNÍ

Klubíčko Beroun, z.ú. 
Od r. 1997 vytváříme příležitosti pro lidi, 
jejichž život je ovlivněn zdravotním handicapem 

 

 
 

 

Klubíčko Beroun, z.ú. 
IČO 241 51 262 
Sídlo: Květnová 109, 267 11 Vráž 

Tel. +420 722 955 596 
Email: info@klubickoberoun.cz  
Datová schránka: 9q72ykp 

www.klubickoberoun.cz  
Transparentní účet: 9039039309/0800 
Účet veřejné sbírky: 2900220753/2010 

 

Poskytovatel komplexu služeb pro děti a dospělé se zdravotním postižením a seniory. 

TISKOVÁ ZPRÁVA/ 2024-04-09 

 

ALENA PECKOVÁ, ŘEDITELKA KLUBÍČKA BEROUN A SOCIÁLNÍHO PODNIKU KLUBÁK, 
ZÍSKALA PRESTIŽNÍ CENU HEJTMANKY STŘEDOČESKÉHO KRAJE V KATEGORII CENA 
VEŘEJNOSTI ZA ROK 2023 

Dne 21. března 2024 byla v rámci slavnostního ceremoniálu předávání Cen Hejtmanky Středočeského 
kraje za rok 2023 oceněna paní Alena Pecková, zakladatelka a ředitelka neziskové organizace Klubíčko 
Beroun, z.ú. a Sociálního podniku Klubák, z.ú. Cenu získala paní Pecková v kategorii Cena Veřejnosti, 
kterou prostřednictvím hlasování vybírala široká veřejnost ze všech nominovaných.  

Alena Pecková je nejen zakladatelkou a ředitelkou obou organizací, ale také klíčovou postavou, která 
dlouhodobě mění životy jedinců s handicapem ve Středočeském kraji a aktivně se podílí na pozitivních 
změnách a iniciativních projektech v oblasti sociálních služeb.  

Ocenění, které paní Alena Pecková obdržela, je zaslouženým uznáním za její dlouholetou práci. „Tuto cenu 
jsem převzala s velkým respektem a vděčností. Je však důležité zdůraznit, že toto ocenění patří celému 
týmu Klubíčka Beroun a Sociálního podniku Klubák – zejména za profesionální práci mých kolegyň a 
kolegů," komentuje paní Pecková. 

Alena Pecková je srdcem i duší obou organizací. My jí za její práci děkujeme a k ocenění gratulujeme. 

 

https://kr-stredocesky.cz/web/urad/aktuality/-/asset_publisher/zvna/blog/hejtmanka-petra-peckova-
udelila-v-kolinskem-divadle-ceny-hejtmanky-stredoceskym-osobnostem 

 

Ve Vráži, dne 9.4.2024 

 

 
 

           
 
     

Mgr. Kateřina Štancová 
Koordinátor činností/ PR + Fundraiser 

 
Tel.: +420 724 234 513 
E-mail: kstancova@klubickoberoun.cz 
Klubíčko Beroun, z.ú. 
Květnová 109, 267 11 - Vráž u Berouna 
IČO: 241 51 262 
Datová schránka: 9q72ykp 
Číslo transp. účtu u ČS, a.s.: 9039039309/0800 
Číslo transp. účtu VS u FIO banky: 2900220753/2010 

Od roku 1997 vytváříme příležitosti pro lidi,  
jejichž život je ovlivněn zdravotním handicapem. 
 
Podpořte nás na www.darujme.cz/klubickoberoun. Děkujeme! :-) 
 

      Sociální podnik Klubák, z.ú. 
Zaměstnáváme lidi, jejichž život je ovlivněn 
zdravotním handicapem 

 

 
 

   

Sociální podnik Klubák, z.ú.          IČO 048 67 271                                         Sídlo: Květnová 109, 267 11 Vráž 
Tel. +420 722 955 596                         Email: klubak@klubickoberoun.cz                                 www.sp-klubak.cz 
Datová schránka: b8zyq45 Transparentní účet: 2301005461/2010 

 

Sociální  f irma prospěšná nejen l idem se zdravotním postižením.  

 
TISKOVÁ ZPRÁVA/ 2024-04-09 
 
LEVANDULOVÉ BISTRO - UŽIJTE SI POSEZENÍ U KÁVY V PŘÍJEMNÉM PROSTŘEDÍ 
NEDALEKO BEROUNA 
 
Zveme všechny milovníky kávy a lahodných dobrot k návštěvě našeho Levandulového bistra ve Vráži. 
Najdete u nás nejen ideální místo pro odpočinek a relaxaci při šálku skvělé kávy, ale také výběr ze 
širokého sortimentu sladkých i slaných dobrot. Pochutnat si můžete například na laskonkách s pistáciemi 
či slaným karamelem, kremrolích, cibulových tyčinkách a mnoho dalších. Denně nabízíme domácí 
polévku a čerstvé pečivo z naší pekárny. Po předchozí objednávce si k nám také můžete zajít na 
obědové menu. Pro ty, kteří plánují oslavu či firemní akci, nabízíme možnost připravit slané i sladké 
pohoštění na míru.  
 
Levandulové bistro - Květnová 80, 267 01 Vráž u Berouna 
Otevřeno denně od 10 do 17 hodin 
www.sp-klubak.cz/bistro-vraz 
bistrovraz@klubickoberoun.cz 
+420 702 134 423 
 
 

 
 
     

         

Mgr. Kateřina Štancová 
Koordinátor činností/ PR + Fundraiser 

 
Tel.: +420 724 234 513 
E-mail: kstancova@klubickoberoun.cz 
Sociální podnik Klubák, z.ú. 
Květnová 80, 267 11 - Vráž u Berouna 
IČO: 048 67 271 
Datová schránka: b8zyq45 
Číslo transp. účtu u FIO banky.: 2301005461/2010 
Číslo transp. účtu VS u FIO banky: 2401924051/2010 

Příležitosti nejen pro lidi se zdravotním postižením. 
Podpořte nás na www.darujme.cz/klubakberoun. Děkujeme! :-) 
 
 
 
 
 
 
 



16 HOSTOMICKÉ LISTY

SdH HOSTOMICe

cO Se děLO V HASiČÁRně
KuLTuRní A SpOLeČenSKé AKce,  
KTeRé pRO VÁS připRAViLi HASiČi  
zA pOdpORY měSTA
připRAVuJeme
Program kulturních akcí, které pořádá sbor dobrovolných hasičů Hostomice 
2024. Prosíme o pozornost při sledování aktualizovaných dat jednotlivých 
akcí. data jsou naplánována, ale mohou se z nečekaných důvodů změnit.  
Před každou akcí Vás budeme aktuálně informovat na plakátech a na našem 
Facebooku SdH HOSTOMICe – máme nové stránky - správce Jan Grunt.
25. května - OKRSKOVá SOuTěž – Lážovice
V měsíci dubnu nebyla realizována akce uKLIĎME ČESKO z důvodu nepřízně 
počasí, nový termín bude uveřejněn na našich stránkách.

pOzVÁnKA  
na hasičskou soutěž
dne 25. května 2024 se uskuteční 
okrsková soutěž spolupořádaná 
naším SdH a SdH Osov. Soutěž 
se bude konat na neutrální půdě 
v Lážovicích u rybníka Mlýnek. 
Soutěže se zúčastní sbory ze dvou 
okrsků a bude se soutěžit ve všech 
kategoriích: muži, ženy, děti. 
Soutěžit se začne po 9. hodině 
po nutné prezenci a rozlosování. 
V průběhu celé soutěže se bude 
možno samozřejmě občerstvit. 

Za SDH Petr Nájemník

Karneval pro děti
13. dubna hasičárna ožila dětským karnevalem. děti si zahrály spoustu  
rozmanitých her a soutěží. Nechyběla ani bohatá tombola a na závěr byly 
vyhlášeny nejlepší karnevalové masky. Tři výherci si odnesly výborné ovocné 
dorty z delicatese Somnium Všeradice.
Děkujeme všem, kteří pomohli s přípravou, a těm, co přišli.



17

SdH HOSTOMICe

KROuŽeK mLAdýcH 
HASiČŮ
Během měsíce dubna jsme začali pravidelně provádět 
rozcvičky a jiné aktivity venku. děti si také docela 
dost oblíbily překážkové dráhy, takže je přidáváme 
k rozcvičce. Před Velikonoci jsme připravili výzdobu  
a umístili ji na park před hasičárnu.
Jelikož máme hodně nováčků, tak jsme si ukázali, jak  
vypadá hasičský útok, a začali pomalu trénovat, ale zatím 
bez vody. S dětmi děláme různé soutěže, kde si vždy 
zopakují již naučené (hasicí přístroje, uzle, zdravovědu, 
jak se chovat při mimořádných situacích a jak se bezpečně 
chovat na pozemní komunikaci). Za SDH Zuzana Černá

Výjezdová jednotka
❚ 7. 4. jsme vyjeli na náš první jarní výjezd - požár trávy  
v obci Velký Chlumec. Vyjeli jsme v počtu 1+2 s CAS 32 
Tatra a s OA Peugeot Partner v počtu 1+1. Na místo jsme 
dorazili současně s JSDH Osov. Po důkladném prolití  
vodou dorazili kolegové z HZS Dobříš, kteří požár zkont-
rolovali termokamerou a místo předali starostovi obce.
❚ 17.4. ve 14.46 hod. byl naší jednotce vyhlášen poplach  
ke stromu, hrozícímu pádem na rodinný dům v Hosto- 
micích. Vzhledem k tomu, že naše plošina by až ke stromu 
nedosáhla, jsme vyjeli s OA Peugeot Partner v počtu 1+1 
a asistovali kolegům z HZS Dobříš, kteří strom rozřezali  
z jejich delšího žebříku. Za JSDH Adam Budil



18 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLKY

infORmAce O dění V ŠAcHOVém 
KLubu při měÚ HOSTOmice
O velikonoční neděli uspořádal šachový klub již tradiční turnaj v bleskové 
hře „O Velikonočního zajíce“. Turnaj byl určen pouze pro domácí hráče  
a zúčastnilo se jej 15 hráčů.
Vítězem se stal Jaroslav Zadina, 2. místo obsadil Vlastimil Mandík a na 3. 
příčce se umístil Dušan Fairaisl. Všichni získali 11 bodů ze 14 možných a tak 
o pořadí rozhodlo až pomocné hodnocení. 

STp 
exkurze  
do Aquaponické 
farmy Rybí zahrada 
v Lážovicích
V pátek 12.4.2024 se zúčastnilo 15 
členů STP v Hostomicích exkurze 
do Aquaponické farmy Rybí za- 
hrada v Lážovicích. 
Farma nabízí lokální, sezónně sta- 
bilní produkci ryb i zeleniny. Skvělá 
byla i ochutnávka vypěstovaných 
produktů. Moc se nám na farmě 
líbilo. Děkujeme za obšírný výklad. 
Doporučujeme návštěvu této farmy.

Výbor STP

Tým „B“ se zúčastnil Regionální soutěže pětičlenných družstev a obsadil  
7. místo.

Scházíme se pravidelně v neděli od 18 hodin v budově MěÚ. Případné  
zájemce o šachovou hru rádi uvítáme mezi námi. Bližší info na telefonu  
724 621 011. Jiří Kadeřábek

Také již můžeme zhodnotit právě 
skončenou sezónu družstev. 
Díky získaným posilám jsme letos 
mohli sestavit 2 soutěžní družstva. 
Družstvo„A“ hrálo Regionální pře- 
bor osmičlenných družstev a v sil-
né konkurenci obsadilo 6. místo.

Z mistrovského utkání  
se Stříbrnou Skalicí.

Vítězná trojice turnaje  
„O Velikonočního zajíce“.



19

INzerCe



20 HOSTOMICKÉ LISTY

SK HOSTOMICe z.s.

RenOVAce KAbin  
SK HOSTOmice Je dOKOnČenA!
Jak jsme Vás informovali v minulém vydání HL, během zimní pauzy odstar- 
tovala akce renovace kabin dospělých, dětí a hostů. akce měla dva cíle. Tím 
prvním byla oprava obvodových zdí v podobě nových omítek a výmalby  
včetně instalace nového vybavení (lavičky, skříňky a věšáky na osobní věci). 
Tím druhým byl fakt, že kabina hostů byla využívána velmi zřídka a pouze 
pro venkovní týmy a my v ní tak neměli téměř žádné využití. Vzhledem k ros- 
toucímu počtu dětí a věkových kategorií v našem klubu (za což jsme strašně 
rádi) bude tato kabina nyní primárně sloužit naší mládeži a dojde tak  
k maximálnímu využití našich prostor.
Samozřejmě jsme chtěli také naše fotbalové zázemí udělat hezčím a příjemnějším 
pro uživatele. Můžeme zatím mluvit o největší investici, kterou klub zrealizoval  
za posledních 7 let. Akce se povedla náramně a výsledek stojí opravdu za to!
Nejlepším zadostiučiněním celé rekonstrukce jsou reakce okolí, a to jak lidí  
s vazbou na klub, občanů Hostomic, tak i od občanů z jiných vesnic a měst. 
Nové kabiny nyní již slouží všem hráčkám, hráčům, trenérům a funkcionářům. 
Doufáme, že se v nich budou cítit lépe než dříve a kvalita sportovních výkonů  
se bude jen zlepšovat.
Tato změna byla časově dost náročná a my si vážíme všech lidí, kteří se do ní 
zapojili a přiložili ruku k dílu. Tento malý krůček ke zlepšení je pro nás radost. 
Vážíme si, že se celá akce povedla, protože stála nemalé úsilí, ale zároveň to pro 
nás znamená jakýsi závazek pro další zlepšení, protože celý areál (zejména hlavní 
budova) bude potřebovat další opravy. A my se budeme samozřejmě snažit  
o další zlepšení areálu SK.
V poslední řadě bychom rádi poděkovali všem, kteří se na akci podíleli.  
Obrovský dík patří pánům Pavlovi Císařovi a Tomášovi Fatkovi ze společnosti 
PP Interiér, kteří poskytli vybavení kabin za cenu materiálu a výrobu s instalací 
provedli sponzorským darem. Hráčům A týmu a realizačnímu týmu za obnovu 
zdí a výmalby, které dělali o víkendech a po večerech včetně úklidu, a v neposled- 
ní řadě Městu Hostomice v čele s jeho panem starostou za finanční příspěvek  
na pořízení vybavení nábytku do dvou mládežnických kabin.
Velice si toho vážíme a ještě jednou děkujeme! Za SK Hostomice Luděk Báchor



21

SK HOSTOMICe z.s. / INzerCe

Tým dospělých porazil TJ broumy
SK Hostomice vs TJ Broumy 2:1 
Také tým dospělých vstoupil do jarní části soutěže. domácí zápas proti  
TJ Broumy byl již čtvrtým jarním kolem. Nečekalo nás lehké utkání, ale 
trenéřimohli počítat s plnou sestavou, takže cílem bylo samozřejmě vyhrát  
a navázat na výhry proti aFK Loděnice B, SK Nižbor a remízu na Tetíně.
SK Hostomice: P. Cipra - J. Hadrava, A. Hornát [K], T. Fatka, D. Bohata  
(O. Kačírek) - M. Sůra (I. Burtyn), J. Spousta, P. Veselý, V. Štyler - K. Hejduk 
(L. Rylich), R. Spousta (L. Šereda)

Prodej slePiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,  

Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana  
a Dark Shell - typu Maranska, cena od 259,- Kč/ks

Prodej: 20.5.2024 od 13.55 hodin 
hostomice - u vlakového nádraží
Výkup králičích kožek - cena dle poptávky,  

doprava 189,- Kč za celý nákup, doporučujeme 
objednávat! 

Info: Po - Pá 9.00 - 16.00 hod. 
tel. 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz

SK Hostomice z.s. 
oznamuje

že se v neděli 
12. května 2024 od 10 hodin 

uskuteční

SběR ŽeLeznéHO 
ŠROTu

Prosíme všechny občany, kteří chtějí 
přispět do sběru, aby připravili šrot  

v době konání před svá obydlí!

Srdečně děkuje  
SK Hostomice z.s.

Začátek zápasu byl z naší strany ne- 
uspořádaný, a ačkoliv jsme měli herní 
převahu, chyběla přesná přihrávka  
a kombinace z naší strany byla ne- 
přesná. I přesto jsme zahrávali několik 
standardních situací, se kterými si 
ovšem dobře organizovaná obrana 
Broum bez problémů poradila. Hosty 
jsme do ničeho nepouštěli a jejich první 
střela mířila nad branku. My jsme měli 
šanci v podání Petra Veselého, ale jeho 
střelu vyrazil brankář hostů na roh. 
Tlačili jsme se za úvodní brankou  
a ve 44. min. jsme už téměř zvedali  
ruce nad hlavu, bohužel střela z pří- 
mého kopu Vaška Štylera skončila na 
tyči. Z následného rohu jsme se ale už 
přece jen prosadili. Martin Sůra našel 
svým centrem na malém vápně osa- 
moceného Kamila Hejduka, který svou 
oblíbenou hlavičkou poslal naše barvy 
do vedení - 1:0! Branka před koncem 
poločasu tzv. „do šatny“ nás hřála 
samozřejmě hodně.

Do druhého poločasu jsme nenastou- 
pili úplně koncentrovaně a Broumy 
převzaly na čas aktivitu na hřišti.  
Ve 47. min. šla jejich střela těsně vedle 
naší branky. Vyrovnáno mohlo být  
v 50. min., kdy jsme nechali běžet hrá- 
če Broum samotného na naši branku, 
ale Petr Cipra famózním zákrokem 
soupeřovu kličku lapil. Tento moment 
nás probral a začali jsme zase útočit my. 
V 54. min. vybojoval ve vápně Roman 
Spousta penaltu, kterou s přehledem 
mazáka proměnil dobře hrající Petr 
Veselý - 2:0! O 3 minuty později moh- 
lo být rozhodnuto, ale střelu z pozice 
penalty Martina Sůry skvěle vytáhl 
hostující brankář. Pořekadlo „nedáš, 
dostaneš“ opět platilo, a to bohužel 
v náš neprospěch. Z protiútoku se 
Broumy dostaly do našeho vápna, kde 
vznikla nepřehledná situace, po které 
následoval náš faul. Penaltu hostující  
Zídek s přehledem proměnil - 2:1.  
V 67. min. jsme se dostali do další 

šance, Roman Spousta ve vápně na- 
přáhl a jeho krásná střela orazítkovala 
opět tyčku! V 78. min. šla střela Petra  
Veselého pod břevno, ale na místě 
byl hostující brankář. Ke konci se hra 
kouskovala, Broumy cítily svoji šanci, 
ale naši kluci dohráli zápas na morál  
a nedovolili už hostům větší šanci.
Děkujeme celému týmu za bojovný 
výkon, kluci nechali na hřišti celé 
srdce! 
Výsledek v podobě výhry byl tou 
nejlepší odměnou pro naše úžasné 
fanoušky, kteří nám připravili krásnou 
atmosféru.
Připisujeme si tedy další výhru za 3 
body, zápas byl velmi těžký, nebyla  
to z naší strany taková jízda jako  
v minulých utkáních, kde jsme byli 
jasně lepším týmem než soupeř. Ale 
musíme uznat kvalitu hostů a jejich 
fotbalovost.
Hostomice do toho!



22 HOSTOMICKÉ LISTY

SK HOSTOMICe z.s.

Naše spojená mladší přípravka SK Hostomice / SK Chlu- 
mec odehrála první turnaj semifinálové skupiny OFS  
Beroun, který se hrál Na Máchovně pod záštitou ČLU 
Beroun v sobotu 6. dubna.
Kluci makali každý zápas a hráli dobrý fotbal. Bohužel nás 
trápilo neproměňování šancí, kterých jsme si vytvořili velké 
množství, a naopak naše chyby soupeři trestali. V každém 
zápase byl náš tým minimálně vyrovnaným soupeřem  
a někdy jsme dokonce tahali za delší konec provazu.  
V turnaji jsme si připsali jednu výhru nad AFK Loděnice 
a posléze 4 prohry - 3 z nich byly pouze o jednu branku! 
Nestačili jsme na Drozdov, Karlštejn, FK Králův Dvůr  
a domácí ČLU Beroun.
Nevěšíme ale hlavy. Dokázali jsme si, že můžeme hrát  
s každým soupeřem z naší skupiny. Kluci zaslouží náš  
obdiv, jakým stylem se prezentovali a reprezentovali náš 
klub a město Hostomice.
Děkujeme za předvedený výkon a držíme palce do dalších 
turnajů!

V neděli 14.4.2024 odehrála naše starší přípravka  
první turnaj jarní semifinálové skupiny pod hlavičkou 
OFS Beroun. Turnaj pořádal ČLU Beroun a odehrál se 
na UMT Na Máchovně.
Kluci a holky makali a bojovali statečně, připsali si v dobré  
konkurenci dvě výhry proti Tlustici a domácímu ČLu  
Beroun. Těsně jsme odešli bez bodu po boji se Všeradicemi 
a žebrákem. Na vítězný tým prvního turnaje FK 
Králův Dvůr jsme bohužel fotbalově neměli, soupeř byl 
jednoznačně lepší.
Celkově jsme se umístili na 5. místě s malou ztrátou  
na 3. místo. Budeme bojovat dál v dalších turnajích  
a věříme, že nějaké umístění na bedně také přivezeme!
Děkujeme celému týmu za výkon a gratulujeme!

SOuSTředění přípRAVeK!
Naše spojené přípravky SK Hostomice/SK Chlumec absolvovaly  
v termínu 21.-24. března 2024 svoje zimní soustředění. Holky 
a kluci vyjeli s trenéry až do Milevska. Nabírali jsme fyzickou 
kondici, trénovali dvoufázově a střídali práci s fotbalovým míčem 
a se silovým tréninkem.
Využívali jsme místní výborné kuchyně a areálu, ve kterém byla 
uMT. Během soustředění si obě kategorie zahrály i přátelská utkání. 
Mimo fotbal si trenéři pro děti připravili procházky po okolí, orga- 
nizaci společenských her nebo ukázky na videu jednotlivých situací 
ze zápasů, jak je řešit lépe.
Jeden večer jsme sledovali přátelské utkání mezi dospělou reprezen- 
tací ČR proti Norsku a užili jsme si hodně srandy. Na soustředění 
bylo celkem 20 dětí a měly k sobě 5 trenérů. 
Děkujeme všem za účast, rodičům za podporu, trenérům za orga- 
nizaci, dále panu Špatenkovi za bezplatné půjčení autobusu, kterým 
jsme jeli do a z Milevska. V neposlední řadě klubu SK Hostomice  
za finanční příspěvek na naše soustředění.

přípravky začaly svoje jarní soutěže



23

SK HOSTOMICe z.s. / INzerCe

Školička 
na turnaji 
ve Všeradicích
Naše nejmladší kategorie, fotbalová 
školička SK Hostomice/SK Chlu-
mec se zúčastnila dalšího turnaje 
ve Všeradicích již na venkovní 
UMT, a to v sobotu 30. března 
2024. Na turnaj vyslali jeden tým 
nejmenších bojovníků.
Všichni hráli na maximum, předvedli 
krásné přihrávky a vstřelili několik 
krásných branek. Za soupeře jsme 
měli například týmy z Benešova, 
TJ Sokol Stodůlky nebo ČLu Beroun.
Děti si to parádně užily a za odměnu 
obdržely krásný pohár a medaile. 
Děkujeme všem za perfektní výko-
ny, dále pak trenérkám za jejich 
koučování a v neposlední řadě 
rodičům za jejich povzbuzování.
Těšíme se na další fotbalové zážitky.

Po 13.00–19.00
Út 7.00–15.00
St 8.00–15.00
Čt 13.00–19.00
Pá 8.00–13.00

Polední pauza 12.00–13.00

ORDINAČNÍ HODINY:

online objednání:
www.gynekologieuberounky.cz

NOVĚ OTEVŘENÁ GYNEKOLOGICKÁ
AMBULANCE V DOBŘICHOVICÍCH

Palackého 1191, Dobřichovice
+420 226 200 595

info@gynekologieuberounky.cz



pOděKOVÁní, přÁní 
A pOzVÁnKY
■	 Dne 15. února 2024 zemřel pan  
Jiří anděl. Za projevenou kondolenci 
a slova útěchy děkuje rodina Andělova.
■	 Pojeďte s námi na pěveckou 
soutěž Hostomice mají Hlas
V úterý 7. května 2024 od 18 hodin  
se v kulturním domě v Jincích uskuteční 
pěvecká soutěž žáků ZŠ P. Lisého 
Hostomice mají Hlas. Zveme všechny 
zájemce. STP vypraví na tuto akci  
autobus, který bude odjíždět od ZŠ  
P. Lisého v 17 hodin. Autobus pro 
všechny zdarma, pro členy STP vstup- 
né uhradí organizace. Výbor STP
■	 Celodenní výlet STP
Výbor STP v Hostomicích pořádá  
v úterý 16. července 2024 celodenní  
výlet do Kostela svatého Jiří - kostela  
duchů v Lukové, na zámek Manětín 
(město je vybaveno krásnou sochař- 
skou výzdobou) a do Plasů, kde bude 
mít každý svůj program (oběd, zoo, 
pivovar, klášter). Odjezd od ZŠ v 7.00,  
předpokládaný návrat kolem 17. hod.
Hlásit se lze v novinovém stánku,  
obsadíme jen jeden autobus. Člen  
a dítě 300,- Kč, nečlen 400,- Kč.

zubní pOHOTOVOST
Květen 2024
■	 1. a 8. ZAZuB - Dr. Iva Závorová 
 A. Pacovského, žebrák 277 
 tel. 311 533 447 
■	 4. a 5. Dr. Eva Trtková 
 Průmyslová 614, Králův Dvůr 
 tel. 602 448 894 
■	 11. a 12. Dr. Helena Brotánková 
 Komenského 1245, Hořovice 
 tel. 311 513 453 
■	 18. a 19. Fiala Dent  
 Dr. Lucie Toboláková 
 Holandská 123, Beroun 
 tel. 728 961 496 
■	 25.a 26. VR Dent  
 Dr. Richard Valta 
 Hradní 68, žebrák 
 tel. 311 533 384
Pohotovostní služba je v době  
od 8.00 do 12.00 hodin.

24 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLeČeNSKá rUBrIKa

Vydává: MěÚ Hostomice
Odpovědná osoba: Ing. Jan Bomba, Ph.D.
Redakce: Karel Grunt, Jana Císařová
Grafické zpracování a tisk: Ivan Křenek, Hořovice
Adresa redakce: MěÚ Hostomice, Tyršovo nám. 165,  
267 24 Hostomice, tel.: 311 584 101 - ústředna, 
e-mail: starosta@hostomice.cz, www.hostomice.cz
Evidováno MKČR pod č.: E11276
Právo omylu a tiskových chyb vyhrazeno.
Text je chráněn dle autorského zákona.
Za obsah a formu článku odpovídá jeho autor.
Uzávěrka HL je vždy 20. den v měsíci.
Do té doby můžete své příspěvky předávat  
písemně pí Císařové na MěÚ 
nebo telefonicky na číslo 311 584 101 - ústředna, 
nejlépe však v elektronické podobě  
na e-mail: kordulinka@email.cz
Děkujeme za příspěvky.

VzpOmínKA
■	 Dne 25.3.2024 
nás navždy opus- 
tila naše milá kole- 
gyně a kamarádka 
O l i  B r ů ž k o v á , 
bývalá ředitelka 
MŠ v Hostomicích.  
Vždy byla ochotná, 
nápaditá, spolehlivá a všemi oblíbená. 
Pro naši organizaci vykonala mnoho 
práce. Byla činná i v mnohých jiných 
místních organizacích. Děkujeme, 
Olinko! Budeš nám chybět. 

Výbor STP Hostomice

Olinko, je mnoho věcí, co jsme si 
nestačili říct. Čas nám nebyl dán. 
Děkujeme za kamarádství s Tebou. 

Zdenka, Jára a Dáša

■	 Dne 22. květ- 
na uplyne 10 let  
od úmrtí naší mi- 
lované maminky, 
babičky a praba- 
bičky, paní aleny 
šnajdrové. 
Za tichou vzpo-
mínku děkují všem, kdo ji znali, dcery 

Dáša a Milada s rodinami.
■	 Byla skromná 
ve svém životě, 
trpělivá ve svých 
bolestech, velká ve 
své dobrotě a lásce. 
Jak smutno je bez 
tebe, jak dlouhý 
je čas. Jak rádi 
bychom tě spatřili a slyšeli tvůj hlas.  
Jak těžké hledat slova, aby vyjádřila 
smutek náš. Vzpomínky vracejí se  
znova a nezahojí ho ani čas.
Dne 3.5. uplynulo již 12 let, co nás 
opustila naše milovaná dcera Lucie 
Kadlecová. Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
s námi. 

Rodina Kadlecova

JubiLAnTi
Milí občané. Od tohoto čísla již ne- 
jsou automaticky otiskována v našich 
listech jména jubilantů tak, jak tomu 
bylo doposud. Jména oslavenců jsme 
uveřejňovali v dobré víře, mysleli 
jsme, že je i jejich rodiny to potěší. 
Chcete-li tedy, aby Vaše jubileum 
nebo jubileum Vašeho blízkého 
bylo uveřejněno v Hostomických  
listech, napište prosím vždy do  
20. předchozího měsíce na email 
kordulinka@email.cz, případně se 
osobně domluvte na městském úřadě 
– na matrice. Uveďte jméno, příjmení 
a věk oslavence. děkujeme za po- 
chopení.
Blahopřejeme občanům Hostomic, 
Lštěně, radouše a Bezdědic, kteří  
v květnu oslaví významná životní  
jubilea:
Jaroslav Kordula 70 let

dŮLeŽiTÁ  
TeLefOnní ČíSLA
Linka tísňového volání 112
Záchranná služba  155
Policie ČR 158
Hasiči 150
VAK Beroun (dispečink) 311 747 120
MěÚ Hostomice 311 584 101
Matrika 311 584 611
Knihovna 311 584 116
Stavební úřad 311 584 213


